W Austro-Węgrzech zniesiono go
dość wcześnie – w 1873 r. Z kolei na terenie zaboru rosyjskiego ograniczenia w tym
zakresie wprowadziła Rada Administracyjna Królestwa Polskiego na podstawie
postanowienia z dnia 7 września 1850 r.11 Unormowania te przeniesiono następnie
do ustawy z dnia 10/22 marca 1859 r. o służbie cywilnej w Królestwie Polskiem.
W świetle art. 68 tej ustawy pozwolenia na wstąpienie w związek małżeński urzęd-
nikom zaliczanym do klas I–VI udzielała Rada Administracyjna Królestwa Polskie-
go, natomiast urzędnikom niższym – władza właściwa w sprawach mianowania12.